



INFORMASJON OM TILSKUDD FRA POST 70 BARK I 2017

Bakgrunn

For å nå de nasjonale målene på kulturminnefeltet er det etablert ti bevaringsprogram, herunder *Bevaringsprogram for utvalgte arkeologiske kulturminner og kulturmiljø (BARK)*. Gjennom BARK skal et representativt utvalg kulturminner over hele landet sikres og gjøres tilgjengelige for publikum innen 2020. Tilskudd fra programmet gis til prosjektering eller iverksetting av ny tilrettelegging, eller oppgradering av eldre tilrettelegging til nivå som tilfredsstillende dagens krav til sikring, formidling og universell utforming. Tilskudd gis også til utarbeidelse av skjøtelses- og forvaltningsplaner. Utvalgte kulturminner skal fremgå av prioriteringslistene som tidligere er utarbeidet av fylkeskommunene og Sametinget.

Riksantikvaren forvalter årlige tilskuddsmidler til programmet over kapittel 1429 post 70 i Statsbudsjettet. Vi har mottatt søknader om tilskudd på totalt 3,8 millioner kroner i 2017 og har så langt avsatt 3,1 millioner kroner til fordeling på prosjekter i år.

Tildelingskriterier

I søknadsbehandlingen vektlegges krav og kriterier som fremgår av Prop. 1 S (2016-2017) *Statsbudsjettet*, Klima- og miljødepartementets rundskriv T-1/16 *Tilskotsordninger for 2017* og Riksantikvarens *orientering om søknadsprosedyrer 2017* av 16.12.16. I henhold til departementets rundskriv kan tilskudd gis til:

skjøtsel, restaurering og formidling og tiltak som gir auka tilgjenge eller som medverkar til å avgrense slitasjen på kulturminna. Tiltak der mellom anna lokalt engasjement og særlege opplevings- og formidlingsverdiar er knytte til kulturminna skal prioriterast.

Generelt vedrørende tilskudd i 2017

Tilskuddsmottager har ansvar for varsling av grunneier og andre berørte parter ved behov, og må selv sørge for nødvendige tillatelser i henhold til gjeldende lovverk eller vern av områder, herunder naturmangfoldsloven og regelverk vedrørende offentlige anskaffelser.

Riksantikvaren minner om at det for alle skjøtelses- og tilretteleggingsprosjekter skal være utarbeidet skjøtelsesplan eller være skjøtelsesplan under utarbeidelse som del av prosjektet, og at det for større prosjekter bør vurderes å avtafeste ansvar for oppfølging og finansiering.

Tilstand og annen relevant informasjon om lokaliteter som berøres av tiltak gjennom programmet, skal alltid oppdateres i Askeladden som ledd i rapporteringen av utførte tiltak.